
Radek Rath Malý 
 

Potopa 

 

Prší, už několik dní prší, město se topí 
Prší, stále prší, ta voda smývá minulosti stopy 

Prší, a ten déšť pálí, hrůza jímá všechen dav 

Rady jste si k srdci nevzali, tak teď nepros: „Bože, vody nás zbav“ 

 

Prší, už víc jak týden prší, voda stále stoupá 

Prší, už přes dva týdny prší, obloha na vláhu není skoupá 

Prší, už tři týdny prší a ten déšť zemi dusí 
Prší, už čtyři týdny prší, zem se hříšné chátry zbavit musí 

 

Ty kapky dělají do plachet díry 

Vlny cloumají celou lodí 

Je to zkouška naší víry 

Záleží na pastýři, jenž nás vodí 
 

Prší, už pět týdnů prší, nikde suchá zem 

Prší, už šestým týdnem prší, my na pevninu chcem´ 
Již neprší, již nemá ani kam, jsme jak ryby na kraji ústí řeky 

Již neprší, a každý téměř sám, myslíme, že jsme tu zůstali navěky 

 

Ty kapky dělají do plachet díry 

Vlny cloumají celou lodí 

Je to zkouška naší víry 

Záleží na pastýři, jenž nás vodí 
 

 

 


